
Obec  082 05  Šarišské Bohdanovce 

 

 

Zápisnica 

z  V.   (mimoriadneho) zasadnutia Obecného zastupiteľstva  

v Šarišských Bohdanovciach, ktoré sa konalo 27.07.2011. 

 

Prítomní :   Bc. Klaudia Peková, Ondrej Čontofalský, Vladimír Halčišák, Daniel Merkovský,    

                    Vladimír Sabol, Mgr. Ondrej Sabolčík, Marián Zgola, Marek Martoňák 

Program :  

  1. Otvorenie zasadnutie OZ 

  2. Prejednanie príprav na „Deň obce“  

  3. Návrh a schválenie poplatku pre podnikateľov za verejné priestranstvo na DO 

  4. Potravinová pomoc občanom obce  

 5. Prehodnotenie potreby zakúpenia ponúknutého pracovného náradia pre obec  

 6.  Diskusia  

 7. Záver 

  

Priebeh rokovania: 

 

1. Zasadnutie zahájila a viedla starostka obce Bc. Klaudia Peková. Po privítaní 

poslancov  zhodnotila obdobie a plnenie úloh od posledného zasadnutia OZ. 

Ďalej konštatovala, že  vzhľadom na účasť všetkých siedmich poslancov je 

zasadnutie uznášania schopné. Po tejto oficiálnej časti starostka určila 

zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 

2. V druhom bode starostka oboznámila poslancov OZ so zámerom uskutočniť 

tradičný deň obce dňa  28. augusta 2011. Poslanci tento dátum schválili bez 

pripomienok. Ďalej navrhla, aby v programe vystúpili Ander z Košíc a Ľudová 

hudba Ondreja Kandráča, so svojim  90 minútovým programom. Cena tohto 

vystúpenia vrátane dopravy je 1600,- €. Poslanci tento návrh prediskutovali 

a dospeli k záveru, že tento návrh schvália. OZ Na zabezpečenie tribúny 

poslanci poverili starostku osloviť pána M, ktorý túto zabezpečoval aj po iné 

roky. Kompletným zabezpečením guláša pre obyvateľov obce sa zaviazal pán 

poslanec Sabolčík, čo sa týka zabezpečenia prívodu elektrickej energie na 

školské ihrisko, kde bude „Deň obce“ prebiehať, túto zabezpečia pán Sabol 

a pán Merkovský. Ostatní poslanci sa zaviazali byť nápomocní pri všetkých 

ostatných prácach spojených s bezproblémovým priebehom obecnej akcie. 

Svoje povinnosti pri príprave a realizácii DO vzali poslanci na vedomie. 



3. V bode 3 sa OZ zaoberalo návrhom o výške poplatku za použitie verejného 

priestranstva na DO pre miestnych podnikateľov. Schválili jednorázový 

poplatok 150,- € . Vzhľadom k tomu, že aj mladí hasiči prejavili záujem mať 

stánok s občerstvením, poslanci ich záujem vzali na vedomie a súhlasili, aby si 

polovicu zisku ponechal DHZ na svoju činnosť, t.j. na nákup PHM do 

striekačiek, ktorý bude slúžiť na  nácvik pred súťažou . 

4. Starostka ďalej poinformovala OZ o ponuke Potravinovej banky Slovenska pre 

občanov, ktorých výška dôchodku nepresahuje 305,- € . OZ tieto informácie 

zobralo na vedomie. 

5. V ďalšom bode OZ prejednalo potrebu zakúpenia ponúknutého pracovného 

náradia pre obec. OZ  kúpu tohto náradia neschválilo. 

6. V diskusii ešte poslanci prediskutovali bežné problémy obce. 

7. V závere starostka obce poďakovala všetkým prítomným za účasť a zasadnutie 

ukončila. 

                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                              ZÁVERY 

z V. rokovania OZ konaného dňa  27.07.2011 

 

Obecné  zastupiteľstvo v Šarišských Bohdanovciach na svojom  V. zasadnutí 

dňa 27.07.2011 sa uznieslo a prijalo závery takto: 

 

A. Berie na vedomie: 

1. Povinnosti pri príprave a realizácii „Dňa obce“ 

2. Ponuku Potravinovej banky Slovenska pre občanov obce 

 

B. Schvaľuje: 

1. Dátum konania „Dňa obce“ na 28. august 2011 

                        Priebeh hlasovania:  za – 7, proti – 0, zdržal sa – 0 

2. Vystúpenia Andera z Košíc a Kandráčovcov na „Deň obce“ za cenu 

1600,- € vrátane dopravy  

                        Priebeh hlasovania:  za – 7, proti – 0, zdržal sa – 0 

3. Jednorázový poplatok pre podnikatelské subjekty za využitie verejného  

       priestranstva na DO vo výške 150,- € 

                        Priebeh hlasovania:  za – 7, proti – 0, zdržal sa – 0 

 

C. Neschvaľuje: 

       1. Zakúpenia ponúknutého pracovného náradia pre obec 

                        Priebeh hlasovania:  za – 0, proti – 7, zdržal sa – 0 

       D.  Určuje: 

                    1. Za zapisovatelku zápisnice:  Klaudia Peková 

                    2. Za overovateľov zápisnice:   Daniel Merkovský, Marek Martoňák 

 

 

Overovatelia zápisnice:       Daniel Merkovský                            Marek Martoňák 

 

 

Starostka obce/zapisovatelka: Klaudia Peková  

 

Zástupca starostky obce:          Vladimír Halčišák 
 


